



SEINGER S.A.S

SERVICIOS E INGENIERIA

NIT 901.232.711-2

PRESUPUESTO DETALLADO

PROYECTO:

CONSTRUCCIÓN DE MURO DIVISORIO (LADRILLO Y MALLA)

FECHA:	20/08/2019	Lugar : Loma, Cesar	Aprobado Por el cliente:		
Revisión #:	2	Cotización #:19102	Aprobado por		
CLIENTE:	KAL TIRE S.A.	NIT # : 900036347-0	Cargo:		
			Fecha aprobación		Nota: Enviar email de confirmación con fecha de inicio

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Construcción: muro en ladrillo concreto (0,6x15,8)m e instalacion de malla (2mx15,8)m				\$ 1.645.981
1.1	Demolición de muro (0,6 X 15,8)m y retiro de malla.	m2	9,48	\$ 11.000	\$ 104.280
1.2	Limpieza y retiro de material de escombros	m3	0,7584	\$ 12.000	\$ 9.101
1.3	Construcción de muro en ladrillo de concreto (0,6x15,8)m	m2	9,48	\$ 95.000	\$ 900.600
1.4	Instalación de malla (2mx15,8)m, suministrada por el cliente.	m2	31,6	\$ 20.000	\$ 632.000

TOTAL COSTO DIRECTO		\$ 1.645.981
ADMINISTRACION	15%	\$ 246.897
IMPREVISTOS	1%	\$ 16.460
UTILIDAD	4%	\$ 65.839
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	\$ 12.509
TOTAL PRESUPUESTO		\$ 1.987.686

NOTA: La versión presente (#2) se formula en base a condiciones actuales de la obra solicitada, aclarando la no garantía de trabajo, porque se excluyen elementos garantes.

ELABORO:
ING. SARA S. CAMACHO

APROBO:
ING. NUBIA MONTECINO

FCOM- COT-01 -00

Fecha: 01/03/2019